[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ    ЮЖСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
155635, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв. 2, тел. факс (49347) 27345

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28 » июля 2014 г.                                                                         № 49а-п
с. Новоклязьминское

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Новоклязьминского сельского поселения № 53-п от 24.11.2011 года

«О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоклязьминского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов»
      В целях профилактики коррупционных проявлений в деятельности органов местного самоуправления Новоклязьминского сельского поселения, эффективного использования должностных обязанностей муниципальными служащими Новоклязьминского сельского поселения, устранения противоречий между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Ивановской области, Новоклязьминского сельского поселения, способных привести к причинению вреда этим законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, Ивановской области, Новоклязьминского сельского поселения, руководствуясь ст. 14.1 Федерального закона № 25 – ФЗ от 02.03.2007 «О муниципальной службе в РФ», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», администрация Новоклязьминского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:
    Внести изменения в Положение  «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Новоклязьминского сельского поселения и урегулированию конфликта интересов», утвержденного Постановлением Главы администрации Новоклязьминского сельского поселения № 53 от 24.11.2011г.:

    1. Пункт 14 дополнить абзацем следующего содержания:
 г) рассмотрение представления руководителя государственного органов материалов проверки, свидетельствующих о представлении государственным служащим недостоверных или неполных сведений, о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, а также не предусмотрены виды решений, принимаемых комиссией по итогам рассмотрения указанного вопроса.
   2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
Новоклязьминского сельского поселения:                                    М.Э.Ромашов